
ŚRODA - 22.02.12r. - rodziny dzieci komunijnych; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
CZWARTEK 23.02.12r.- rodziny dzieci komunijnych - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
PIĄTEK - 24.02.2012r. - rodziny dzieci komunijnych - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
PONIEDZIAŁEK - 27.02.2012. - LEEDS  LS 11- rodziny dzieci komunijnych Ks. umawia się tel. 
WTOREK – 28.02.2012r. - LEEDS  LS 12 - rodziny dzieci komunijnych Ks. umawia się tel. 
ŚRODA - 29.02.12r. - LEEDS  13; - rodziny dzieci komunijnych Ks. umawia się tel. 
CZWARTEK 1.03.12r - LEEDS  14 - rodziny dzieci komunijnych Ks. umawia się tel. 
PIĄTEK - 2.03.2012r. - LEEDS  15 - rodziny dzieci komunijnych Ks. umawia się tel. 
*  WALNE ZEBRANIE KOŁA ŻYWEGO RÓŻAŃCA - Zebranie Kola Różańcowego 

odbędzie się w Niedziele 26.02.2012 o godzinie 12.45. wszystkich serdecznie zapraszamy. 
Intencja z soboty 10.03.12 za śp. Marię Kaszyńska przeniesiona  

na Sumę w niedzielę 11.03.br. - prosimy o zgodę córki 
*  DAY  CENTRE  - zaprasza Seniorów naszej parafii każdej środy na spotkanie i obiad. 
 

Uprzejmie prosimy o nieparkowanie  na żółtej linii pod murem na przeciw naszego Ośrodka. 
Oznaczony na żółto fragment chodnika należy do właściciela domu sąsiadującego ze szkołą 
muzułmańska, co zostało poświadczone wpisem w jego księgach hipotecznych. Jako właściciel 
ma prawo zgłosić naruszenie własności na policję. Tego chcielibyśmy uniknąć. Dziękujemy.  
 

NOWOŚĆ!  Restauracja otwarta dodatkowo w soboty na obiad od godz.12.30 do 15.00. 
Zapraszamy na Zestaw Klubowy za  7.00 od osoby ( zupa, drugie danie, ciasto, kawa lub herbata) 

Specjalne dania dla dzieci za  3.00. Inne dania do wyboru. 
Przyjmujemy również zamówienia na różne okazje - Wesela, Chrzciny, Imieniny, I Komunię Św. 

Zgłoszenie do prezesa klubu. 
*  ODNOWIENIE CZŁONKOWSTWA W KLUBIE - Prosimy o odnowienie Legitymacji Czł. 
Klubu na ten rok w każdą niedzielę po Mszy. Św. Przypominamy, że osoby dające dotacje w 
niebieskich lub żółtych kopertkach są automatycznie członkami klubu i nic nie płacą. Inne osoby są 
proszone o wypełnienie formularzy i za opłatą £ 5.00 dostana nowe, zielone legitymacje 
członkowskie. 
*  MOVEMENT ACADEMY zaprasza na  zajęcia Techniki NIA, fantastycznie 
energetyzujące i relaksujące ćwiczenia w tańcu.  Ćwiczenia NIA  , wykonywanych w rytm rożnych 
stylów muzyki doładują każdego na cały tydzień i ukoją stres. Dają one dużo możliwości 
indywidualnego wyrażania się poprzez ruch; uzdrawiają duszę i ciało.  Dołącz do grupy w czwartek 
o 18ej na sali w Polskim Centrum Katolickim. Zaprasza NIA White Belt Teacher- Krystyna 
Kozanecka. 
*  DZIEŃ JESNOŚCI POLSKICH GRUP CHARYZMATYCZNYCH W ANGLII - 26.02.2012 
- Wspólnota Odnowy w Duch Świętym z polskiej parafii w Bradford zaprasza w niedzielę 26 lutego 
od godziny 10:30 na DZIEŃ JEDNOŚCI do Polskiego Centrum - 17 Edmund Street, Bradford BD5 
0BH. Szczegóły na afiszu.  
*  MITINGI GRUPY dda/ddd Mitingi samopomocowej grupy Dorosłych 
Dzieci Alkoholików/Dorosłych Dzieci z Rodzin Dysfunkcyjnych (w skrócie: mitingi 
grupy dda/ddd) odbywają sie w Polskim Ośrodku Katolickim w Leeds. Wiecej 
informacji można uzyskać wysyłając mejla na adres: 
 dda.ddd.leeds@googlemail.com 
 

   
*  OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary na tacę w niedzielę: 

12/02/2012  + Kopertki ‐ £ 174‐54p. +  Ofiary Gift Aid ‐ £ 207‐10p.  +  na tacę ‐ £ 343‐49p.  + Biuletyn ‐ £ 34‐43p. 
*  OFIARODAWCOM NA NASZ KOŚCIÓŁ - którzy złożyli na wystrój świąteczny 
kościołado skarbony przy ŻŁÓBKU dar £ 207-41p. - serdeczny Bóg Zapłać! 
*  RODZINA ŚP. WŁADYSŁAWA KIRYK - składa serdeczne dla Ks. Proboszcza za 
odprawienie Mszy Świętej Pogrzebowej i modlitwy nad grobem. Pani Helenie Monist i panu 

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 
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M.B.CZĘSTOCHOWSKIEJ I ŚW. STANISŁAWA KOSTKI W LEEDS. 

  „ CHAPELTOWN ” 

ADRES KS. PROB.      +      6A, Harehills Lane, LEEDS, LS7  4EY     +   tel.  0113-262 3220 
POLSKI OŚRODEK KATOLICKI  +  Newton Hill Road, Leeds, LS7 4JE +  tel.  0113-262 8019 
Na  prawach  rękopisu   +  +  +  +  +  +  +  +  +  +  +   +  +  +  +  +  +  +  + Ks. Prob.  Jan  Zaręba 
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 Jesteśmy „..garścią prochu w rękach Boga. Nie wolno jednak na tej 
prawdzie poprzestać. To fakt ,że każdy z nas jest garścią prochu, ale faktem jest 
również, że tę garść prochu Bóg umiłował. Kiedy ujął je w swoje ręce, 
ukształtował miłością. Z miłości Boga jesteśmy tym, kim jesteśmy. To z tego 
prochu wymodelował On wspaniały mózg; to z tego prochu miłość potrafiła 
ukształtować kochające ludzkie serce; to z tego prochu powstaje arcydzieło, 
jakim jest dziś każdy z nas. Człowiek jest arcydziełem Bożej miłości.”- ks. Jerzy 
Pietrzak. 
 Środa Popielcowa rozpoczyna w Kościele katolickim okres Wielkiego Postu.  
Liturgia Środy Popielcowej wprowadza nas w nastrój pokuty. Słychać kajanie się i 

błaganie Pana Boga o miłosierdzie. Skoro aż tak wielkiego trzeba było okupu, jak męka i śmierć Syna Bożego, to pozwólmy 
sobie uświadomić, czym jest grzech. Adam usłyszał od Pana Boga wyrok: "wrócisz do ziemi, z której zostałeś wzięty, bo 
prochem jesteś i w proch się obrócisz". Te słowa słyszymy w Popielec. Potwierdza je równocześnie symboliczny akt posypania 
głów popiołem. Zwyczaj to bardzo dawny, znany w starożytnym Egipcie, u Arabów i w Grecji. Posypywaniem głowy popiołem 
wyrażano wielki żal i ból serca.  
W liturgii Kościoła obrzęd ten spotykamy dopiero w VII w. Pierwsze świadectwa o święceniu popiołu pochodzą z X w. 
Wprowadził zaś go jako nakaz bł. Urban II w 1091 r. na synodzie w Benewencie. Z tego też czasu pochodzi zwyczaj, że popiół do 
posypywania głów wiernych pochodził z palm poświęconych w Niedzielę Palmową poprzedzającego roku. Samo słowo „popielec” 
przybyło do nas wraz ze słowem „czyściec” z języka czeskiego, bo to  przecież od Czechów przyjęliśmy chrześcijaństwo. 

W Środę Popielcową obowiązuje taki sam post jak w Wielki Piątek: 
jeden posiłek do syta i powstrzymanie się od pokarmów mięsnych. 

 Sam okres Wielkiego Postu  ustanowiono w pierwszych wiekach chrześcijaństwa, dla uczczenia 
czterdziestodniowego postu Jezusa na pustyni  i postanowiono go celebrować czterdziestogodzinnym, bardzo surowym 
postem, który obowiązywał w Wielki Piątek i w Wielką Sobotę. Trzy wieki później, poszczono już cały tydzień. W VII 
wieku wyznaczono szóstą niedzielę przed Wielkanocą, jako początek czterdziestodniowego postu. Liczba 40 powtarza się w 
Biblii ponad 150 razy. Symbolizuje czas pokuty, oczyszczenia, przygotowania do nowego życia. Wiąże się z próbą 
przebłagania Boga, odwrócenia gniewu Bożego. Czterdzieści dni trwał potop i tyle czasu spędził Noe w arce z rodziną. 
Czterdzieści dni przebywał Mojżesz poszcząc na górze Synaj zanim otrzymał Dziesięcioro Przykazań. Czterdzieści dni 
prorok Jonasz nawoływał mieszkańców Niniwy do pokuty i nawrócenia. Czterdzieści lat odżywiał się manną z nieba 
błądzący po pustyni naród wybrany zanim dotarł do Ziemi Obiecanej. 
 Dlaczego dziś Wielki Post zaczyna się od środy popielcowej, a więc 46 dni przed Niedzielą Wielkanocną? Wynika to 
z faktu wyjęcia z czterdziestodniowego postu sześciu niedziel. Niedziela jako „Mała Pascha”, „Dzień Pański” sama w sobie 
ma charakter święta i nie może być postna. Dlatego pod koniec XVI wieku, Papież Pius V ustanowił początkiem Wielkiego 
Postu środę poprzedzającą szóstą niedzielę przed Wielkanocą. Wielki Post Obejmuje  więc 40 dni (nie licząc niedziel, które 
są pamiątką Zmartwychwstania Chrystusa) przygotowania do Wielkanocy. Początkowo okres postu wiązał się z bardzo 
surowymi praktykami i zakazami. W niektórych regionach Polski np. zwyczajowo wyparzano w tym okresie wszystkie 
naczynia kuchenne, myto je popiołem, po to, aby uniknąć kontaktu z tłuszczem w przygotowywanych potrawach. Dziś 
Kościół nie nakłada już na wiernych trudnych do sprostania, ascetycznych reguł. 
 

W Polsce w ludowej tradycji z Popielcem były związane m.in. pewne relikty dawnych praktyk wegetacyjnych, np. obrzędowe 
tańce kobiet na wysoki len i konopie, a także zabawa zwana kłodą popielcową, czy wkupywanie się do babskiego cechu. Jednak 
wraz z przeminięciem dnia Środowego następował czas powagi i postu, którego symbolem w wielkopostnym jadłospisie stawał się 
żur i śledź. 
W kościołach ewangelickich nie ma zwyczaju obchodzenia Popielca natomiast odprawiane są specjalne nabożeństwa 
rekolekcyjne we wszystkie piątki Wielkiego Postu. 
Cerkiew prawosławna zaleca post cielesny (powstrzymanie się od obfitych pokarmów) i duchowy (intensywniejszą modlitwę). 
W krajach basenu Morza Śródziemnego Popielec podkreśla zakończenie karnawału. 
W Hiszpanii, zanim wierni udadzą się wieczorem do kościoła, żeby posypać głowę popiołem, uczestniczą w korowodzie ulicznym 
zwanym – pogrzebem sardynki. Jest to tradycja palenia ogromnych rozmiarów, papierowej sardynki na znak rozpoczęcia postu. 
Pięknie przedstawił tez zwyczaj Francisco de Goya malując „El entierro de la sardina”. 
W obrządku ambrozjańskim (stosowanym nadal w archidiecezji mediolańskiej) Wielki Post zaczyna się dopiero w pierwszy 
poniedziałek po Środzie Popielcowej 
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NIEDZIELA, 19 LUTEGO 2012; 7 ZWYKŁA; 
   9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla 
                                 syna Krzysztofa Kostrzębskiego w 2. rocznicę urodzin i dla Jego rodziców  
                                 Żanety i Pawła, chrzestnych i dziadków 
 11:00 – Za śp. kuzynkę + Marysię Szenher - dar intencji od pani Heleny Arendt 
Harrogate 16:30 – Za śp. dziadków + Bolesławę i + Stefana - intencja rodziny pp. Player 
 19.00 – Za śp. babcię Mariannę Grzebinog w 1. rocznicę śmierci - dar intencji od 
                                 wnuczki Renaty z rodziną   

PONIEDZIAŁEK, 20 LUTEGO; Dzień powszedni; 
 10:00 – POGRZEB - ŚP. + Leokadii STANISŁAWSKIEJ 
WTOREK, 21 LUTEGO 2012; Dzień powszedni; 
 10:00 – Do Bożej opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, zdrowie i potrzebne 
                                 łaski dla syna Alana Stanowskiego w 2. rocznicę urodzin, dla Jego rodziców 
                                 Moniki i Jarosława oraz chrzestnych i dziadków  
           POCZĄTEK WIELKIEGO POSTU 
ŚRODA, 22 LUTEGO 2012; ŚRODA POPIELCOWA;  
            11.00 –  Za śp. rodziców + Katarzynę i + Jana, oraz + Czesławę i + Józefa - w rocz. urodzin mamy 
 19:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla  
                                 członków chóru „Harfa” i Ich rodzin - dar intencji od kolegów chóru „Harfa”  
CZWARTEK, 23 LUTEGO 2012; Dzień powszedni; 
 10.00 – Za śp. żonę + Alinę Truszkowską w dniu 1 rocznicy śmierci - int. od męża Przemka 
PIĄTEK, 24 LUTEGO 2012; Dzień powszedni; 
 10:00 – NABOŻEŃSTWO DROGI KRZYŻOWEJ 
 10:30 – Za śp. Ks. + Henryka Biernat w rocznicę śmierci - dar intencji p. Elżbiety Druś 
  19:00 – NABOŻEŃSTWO DROGI KRZYŻOWEJ 
 19:30 – Do Bożej opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, zdrowie i potrzebne 
                                 łaski dla córki Weroniki Nowakowskiej w 2. rocznicę urodzin, dla Jej rodziców 
                                 Iwony i Marcina oraz chrzestnych i dziadków  
SOBOTA, 25 LUTEGO 2012; Dzień powszedni; 
   8:30 – Za śp. + Zofię i + Stefana Baszczak  

                     I TYDZIEŃ WIELKIEGO POSTU    
 18:30 – Za śp. męża + Władysława Pasternak w 11. rocz. śmierci i + Jana Pasternak  
                                 w 5 rocznicę śmierci - dar intencji od żony i bratowej p. H. Pasternak z dziećmi 
NIEDZIELA, 26 LUTEGO 2012; 1 WIELKIEGO POSTU; 
   9:00 – GORZKIE ŻALE  
   9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski  
                                 oraz zdrowie dla Złotych Jubilatów pp. Barbary i Bolesława Zagajewskich  
                                 i całej Ich rodziny w 50 rocznicę ślubu 
 11:00 – Za śp. babcię + Salomeę Chilmon i brat Stanisława Chilmon - intencja od  
                                 rodziny pp. Grochocińskich 
 12:15 – CHRZEST - Lily STARZYŃSKIEJ 
Castleford 16:30 – Za Parafian z prośbą o jak najlepsze przygotowanie do Świąt Wielkanocnych 
 19.00 – Za śp. babcię + Stanisławę Rupeć w 2. rocz. śm. - int. wnuczki Anety z rodziną 
 

 
 

*  ŚRODA POPIELCOWA - POCZĄTEK WIELKIEGO POSTU - Najbliższa środa – to 
Środa Popielcowa, rozpoczynająca okres Wielkiego Postu. Na znak nawrócenia i pokuty nasze 
głowy zostaną posypane popiołem. Msze Święte w tym dniu o godzinie 11:00 i wieczorna o godz. 
19:00. 
*  POST ŚCISŁY W ŚRODĘ POPIELCOWĄ - Przypominamy, że w Środę Popielcową 
obowiązuje wszystkich post ścisły, polegający na powstrzymaniu się od potraw mięsnych oraz na 
ograniczeniu jedzenia. Tego dnia możemy zjeść trzy posiłki, ale tylko jeden z nich do syta. 
Wstrzemięźliwość od potraw mięsnych obowiązuje wszystkich od 14. roku życia, bez górnej granicy 

 O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

 P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W wieku, natomiast post ilościowy obowiązuje od 18. do 60. roku życia. Kościół jednak zachęca, aby w 
praktykę postu wprowadzać także tych, którzy w sensie ścisłym nie są do niego zobowiązani. 
Pamiętajmy też, że Wielki Post jest tak zwanym „czasem zakazanym” dla wszelkich hucznych 

wesel, zabaw i dyskotek. Powstrzymajmy się też w tym świętym okresie pokuty od picia napojów 
alkoholowych. 
 

*  POGRZEB ŚP. LEOKADI STANISŁAWSKIEJ - który zmarł 4.02.2012r. w wieku 88 lat zostanie 
odprawiony w naszym kościele parafialnym w PONIEDZIAŁEK 20 LUTEGO o godz. 10:00. 
Rodzinie zmarłej naszej siostry wyrażamy serdeczne współczucie, a śp. + Leokadię polecamy 
modlitwie Parafian.  

*  NABOŻEŃSTWA WIELKOPOSTNE W głębokim przeżywaniu Wielkiego Postu pomogą 
nam nabożeństwa wielkopostne. W każdy piątek RANO I WIECZOREM o godz. 10:00 i godz. 
19:00  z Chrystusem i Jego bolejącą Matką będziemy przemierzali Drogę Krzyżową. A w 
niedziele o godz. 9:00 będziemy rozpamiętywać Mękę Pańską podczas Gorzkich Żali. 
Gorąco zapraszam wszystkich Parafian na te nabożeństwa: dzieci, młodzież i dorosłych! 
 

* PRZYGOTOWANIA DLA KANDYDATÓW DO SAKRAMENTU BIERZMOWANIA   
Spotkania odbywają się dwa razy w miesiącu, kolejna katecheza :  

    NR 10 w NIEDZIELĘ - 19 LUTEGO 2012 - PO SUMIE - o godz. 12:15. następna   
    NR 11 w NIEDZIELĘ -   4 MARCA 2012 - PO SUMIE - o godz. 12:15.  
 

*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie 
spotkanie na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 
 

*  LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „B”; a w tygodniu „rok II”. 
Niedziela  12.02.12  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain                 *  g.11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela  19.02.12  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach *  g.11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
Niedziela  26.02.12  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak  *  g.11.00 – K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 
Niedziela    4.03.12  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński     *   g.11.00 –  St. Skotna & A. Rożkowiec 
Niedziela  11.03.12  g. 9.30  – p. T. Tosta i p. M. Epstain      *   g. 11.00 –  rodzina pp. Kula 
 

*  ZAPROSZENIE DO PRACY W SEKCJACH KOMITETU PARAFIALNEGO W 
przededniu Walnego Zebrania Parafialnego i Klubowego Ksiądz Proboszcz i Komitet Parafialny 
pragną zaprosić ochotników do prac w różnych sekcjach naszego Komitetu Parafialnego. Potrzebne 
są zwłaszcza osoby chętne do pracy w sekcji charytatywnej i sekcji kopertkowej. Osoby 
zainteresowane, proszone są o kontakt z Prezesem Zygmuntem Green lub z Magdą Ions. 
Zapraszamy 

 
 

PONIEDZIAŁEK   -  20.02.2012.  - LEEDS LS 12  - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
WTOREK – 21.02.2012r. - LEEDS  LS 11 - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 

odwiedziny  duszpasterskie  w  LEEDS  -  kolęda  2011/2012 
* Trwają. Plan odwiedzin będzie podawany sukcesywnie w „Biuletynie”          * 

ROZPOCZĘCIE - godz.13.00                  +                    ZAKOŃCZENIE – do  godz. 20.30  

odwiedziny  duszpasterskie  w  LEEDS  -  kolęda  2011/2012 
* Trwają. Plan odwiedzin będzie podawany sukcesywnie w „Biuletynie”          * 

ROZPOCZĘCIE - godz.13.00                  +                    ZAKOŃCZENIE – do  godz. 20.30  

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2012 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA WIELKOPOSTNA 2012 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 25 LUTEGO O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 
        W SOBOTĘ 3 MARCA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 19:30 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 



NIEDZIELA, 19 LUTEGO 2012; 7 ZWYKŁA; 
   9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla 
                                 syna Krzysztofa Kostrzębskiego w 2. rocznicę urodzin i dla Jego rodziców  
                                 Żanety i Pawła, chrzestnych i dziadków 
 11:00 – Za śp. kuzynkę + Marysię Szenher - dar intencji od pani Heleny Arendt 
Harrogate 16:30 – Za śp. dziadków + Bolesławę i + Stefana - intencja rodziny pp. Player 
 19.00 – Za śp. babcię Mariannę Grzebinog w 1. rocznicę śmierci - dar intencji od 
                                 wnuczki Renaty z rodziną   

PONIEDZIAŁEK, 20 LUTEGO; Dzień powszedni; 
 10:00 – POGRZEB - ŚP. + Leokadii STANISŁAWSKIEJ 
WTOREK, 21 LUTEGO 2012; Dzień powszedni; 
 10:00 – Do Bożej opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, zdrowie i potrzebne 
                                 łaski dla syna Alana Stanowskiego w 2. rocznicę urodzin, dla Jego rodziców 
                                 Moniki i Jarosława oraz chrzestnych i dziadków  
           POCZĄTEK WIELKIEGO POSTU 
ŚRODA, 22 LUTEGO 2012; ŚRODA POPIELCOWA;  
            11.00 –  Za śp. rodziców + Katarzynę i + Jana, oraz + Czesławę i + Józefa - w rocz. urodzin mamy 
 19:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla  
                                 członków chóru „Harfa” i Ich rodzin - dar intencji od kolegów chóru „Harfa”  
CZWARTEK, 23 LUTEGO 2012; Dzień powszedni; 
 10.00 – Za śp. żonę + Alinę Truszkowską w dniu 1 rocznicy śmierci - int. od męża Przemka 
PIĄTEK, 24 LUTEGO 2012; Dzień powszedni; 
 10:00 – NABOŻEŃSTWO DROGI KRZYŻOWEJ 
 10:30 – Za śp. Ks. + Henryka Biernat w rocznicę śmierci - dar intencji p. Elżbiety Druś 
  19:00 – NABOŻEŃSTWO DROGI KRZYŻOWEJ 
 19:30 – Do Bożej opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, zdrowie i potrzebne 
                                 łaski dla córki Weroniki Nowakowskiej w 2. rocznicę urodzin, dla Jej rodziców 
                                 Iwony i Marcina oraz chrzestnych i dziadków  
SOBOTA, 25 LUTEGO 2012; Dzień powszedni; 
   8:30 – Za śp. + Zofię i + Stefana Baszczak  

                     I TYDZIEŃ WIELKIEGO POSTU    
 18:30 – Za śp. męża + Władysława Pasternak w 11. rocz. śmierci i + Jana Pasternak  
                                 w 5 rocznicę śmierci - dar intencji od żony i bratowej p. H. Pasternak z dziećmi 
NIEDZIELA, 26 LUTEGO 2012; 1 WIELKIEGO POSTU; 
   9:00 – GORZKIE ŻALE  
   9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski  
                                 oraz zdrowie dla Złotych Jubilatów pp. Barbary i Bolesława Zagajewskich  
                                 i całej Ich rodziny w 50 rocznicę ślubu 
 11:00 – Za śp. babcię + Salomeę Chilmon i brat Stanisława Chilmon - intencja od  
                                 rodziny pp. Grochocińskich 
 12:15 – CHRZEST - Lily STARZYŃSKIEJ 
Castleford 16:30 – Za Parafian z prośbą o jak najlepsze przygotowanie do Świąt Wielkanocnych 
 19.00 – Za śp. babcię + Stanisławę Rupeć w 2. rocz. śm. - int. wnuczki Anety z rodziną 
 

 
 

*  ŚRODA POPIELCOWA - POCZĄTEK WIELKIEGO POSTU - Najbliższa środa – to 
Środa Popielcowa, rozpoczynająca okres Wielkiego Postu. Na znak nawrócenia i pokuty nasze 
głowy zostaną posypane popiołem. Msze Święte w tym dniu o godzinie 11:00 i wieczorna o godz. 
19:00. 
*  POST ŚCISŁY W ŚRODĘ POPIELCOWĄ - Przypominamy, że w Środę Popielcową 
obowiązuje wszystkich post ścisły, polegający na powstrzymaniu się od potraw mięsnych oraz na 
ograniczeniu jedzenia. Tego dnia możemy zjeść trzy posiłki, ale tylko jeden z nich do syta. 
Wstrzemięźliwość od potraw mięsnych obowiązuje wszystkich od 14. roku życia, bez górnej granicy 

 O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

 P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W wieku, natomiast post ilościowy obowiązuje od 18. do 60. roku życia. Kościół jednak zachęca, aby w 
praktykę postu wprowadzać także tych, którzy w sensie ścisłym nie są do niego zobowiązani. 
Pamiętajmy też, że Wielki Post jest tak zwanym „czasem zakazanym” dla wszelkich hucznych 

wesel, zabaw i dyskotek. Powstrzymajmy się też w tym świętym okresie pokuty od picia napojów 
alkoholowych. 
 

*  POGRZEB ŚP. LEOKADI STANISŁAWSKIEJ - który zmarł 4.02.2012r. w wieku 88 lat zostanie 
odprawiony w naszym kościele parafialnym w PONIEDZIAŁEK 20 LUTEGO o godz. 10:00. 
Rodzinie zmarłej naszej siostry wyrażamy serdeczne współczucie, a śp. + Leokadię polecamy 
modlitwie Parafian.  

*  NABOŻEŃSTWA WIELKOPOSTNE W głębokim przeżywaniu Wielkiego Postu pomogą 
nam nabożeństwa wielkopostne. W każdy piątek RANO I WIECZOREM o godz. 10:00 i godz. 
19:00  z Chrystusem i Jego bolejącą Matką będziemy przemierzali Drogę Krzyżową. A w 
niedziele o godz. 9:00 będziemy rozpamiętywać Mękę Pańską podczas Gorzkich Żali. 
Gorąco zapraszam wszystkich Parafian na te nabożeństwa: dzieci, młodzież i dorosłych! 
 

* PRZYGOTOWANIA DLA KANDYDATÓW DO SAKRAMENTU BIERZMOWANIA   
Spotkania odbywają się dwa razy w miesiącu, kolejna katecheza :  

    NR 10 w NIEDZIELĘ - 19 LUTEGO 2012 - PO SUMIE - o godz. 12:15. następna   
    NR 11 w NIEDZIELĘ -   4 MARCA 2012 - PO SUMIE - o godz. 12:15.  
 

*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie 
spotkanie na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 
 

*  LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „B”; a w tygodniu „rok II”. 
Niedziela  12.02.12  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain                 *  g.11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela  19.02.12  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach *  g.11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
Niedziela  26.02.12  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak  *  g.11.00 – K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 
Niedziela    4.03.12  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński     *   g.11.00 –  St. Skotna & A. Rożkowiec 
Niedziela  11.03.12  g. 9.30  – p. T. Tosta i p. M. Epstain      *   g. 11.00 –  rodzina pp. Kula 
 

*  ZAPROSZENIE DO PRACY W SEKCJACH KOMITETU PARAFIALNEGO W 
przededniu Walnego Zebrania Parafialnego i Klubowego Ksiądz Proboszcz i Komitet Parafialny 
pragną zaprosić ochotników do prac w różnych sekcjach naszego Komitetu Parafialnego. Potrzebne 
są zwłaszcza osoby chętne do pracy w sekcji charytatywnej i sekcji kopertkowej. Osoby 
zainteresowane, proszone są o kontakt z Prezesem Zygmuntem Green lub z Magdą Ions. 
Zapraszamy 

 
 

PONIEDZIAŁEK   -  20.02.2012.  - LEEDS LS 12  - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
WTOREK – 21.02.2012r. - LEEDS  LS 11 - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 

odwiedziny  duszpasterskie  w  LEEDS  -  kolęda  2011/2012 
* Trwają. Plan odwiedzin będzie podawany sukcesywnie w „Biuletynie”          * 

ROZPOCZĘCIE - godz.13.00                  +                    ZAKOŃCZENIE – do  godz. 20.30  

odwiedziny  duszpasterskie  w  LEEDS  -  kolęda  2011/2012 
* Trwają. Plan odwiedzin będzie podawany sukcesywnie w „Biuletynie”          * 

ROZPOCZĘCIE - godz.13.00                  +                    ZAKOŃCZENIE – do  godz. 20.30  

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2012 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA WIELKOPOSTNA 2012 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 25 LUTEGO O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 
        W SOBOTĘ 3 MARCA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 19:30 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 



ŚRODA - 22.02.12r. - rodziny dzieci komunijnych; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
CZWARTEK 23.02.12r.- rodziny dzieci komunijnych - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
PIĄTEK - 24.02.2012r. - rodziny dzieci komunijnych - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
PONIEDZIAŁEK - 27.02.2012. - LEEDS  LS 11- rodziny dzieci komunijnych Ks. umawia się tel. 
WTOREK – 28.02.2012r. - LEEDS  LS 12 - rodziny dzieci komunijnych Ks. umawia się tel. 
ŚRODA - 29.02.12r. - LEEDS  13; - rodziny dzieci komunijnych Ks. umawia się tel. 
CZWARTEK 1.03.12r - LEEDS  14 - rodziny dzieci komunijnych Ks. umawia się tel. 
PIĄTEK - 2.03.2012r. - LEEDS  15 - rodziny dzieci komunijnych Ks. umawia się tel. 
*  WALNE ZEBRANIE KOŁA ŻYWEGO RÓŻAŃCA - Zebranie Kola Różańcowego 

odbędzie się w Niedziele 26.02.2012 o godzinie 12.45. wszystkich serdecznie zapraszamy. 
Intencja z soboty 10.03.12 za śp. Marię Kaszyńska przeniesiona  

na Sumę w niedzielę 11.03.br. - prosimy o zgodę córki 
*  DAY  CENTRE  - zaprasza Seniorów naszej parafii każdej środy na spotkanie i obiad. 
 

Uprzejmie prosimy o nieparkowanie  na żółtej linii pod murem na przeciw naszego Ośrodka. 
Oznaczony na żółto fragment chodnika należy do właściciela domu sąsiadującego ze szkołą 
muzułmańska, co zostało poświadczone wpisem w jego księgach hipotecznych. Jako właściciel 
ma prawo zgłosić naruszenie własności na policję. Tego chcielibyśmy uniknąć. Dziękujemy.  
 

NOWOŚĆ!  Restauracja otwarta dodatkowo w soboty na obiad od godz.12.30 do 15.00. 
Zapraszamy na Zestaw Klubowy za  7.00 od osoby ( zupa, drugie danie, ciasto, kawa lub herbata) 

Specjalne dania dla dzieci za  3.00. Inne dania do wyboru. 
Przyjmujemy również zamówienia na różne okazje - Wesela, Chrzciny, Imieniny, I Komunię Św. 

Zgłoszenie do prezesa klubu. 
*  ODNOWIENIE CZŁONKOWSTWA W KLUBIE - Prosimy o odnowienie Legitymacji Czł. 
Klubu na ten rok w każdą niedzielę po Mszy. Św. Przypominamy, że osoby dające dotacje w 
niebieskich lub żółtych kopertkach są automatycznie członkami klubu i nic nie płacą. Inne osoby są 
proszone o wypełnienie formularzy i za opłatą £ 5.00 dostana nowe, zielone legitymacje 
członkowskie. 
*  MOVEMENT ACADEMY zaprasza na  zajęcia Techniki NIA, fantastycznie 
energetyzujące i relaksujące ćwiczenia w tańcu.  Ćwiczenia NIA  , wykonywanych w rytm rożnych 
stylów muzyki doładują każdego na cały tydzień i ukoją stres. Dają one dużo możliwości 
indywidualnego wyrażania się poprzez ruch; uzdrawiają duszę i ciało.  Dołącz do grupy w czwartek 
o 18ej na sali w Polskim Centrum Katolickim. Zaprasza NIA White Belt Teacher- Krystyna 
Kozanecka. 
*  DZIEŃ JESNOŚCI POLSKICH GRUP CHARYZMATYCZNYCH W ANGLII - 26.02.2012 
- Wspólnota Odnowy w Duch Świętym z polskiej parafii w Bradford zaprasza w niedzielę 26 lutego 
od godziny 10:30 na DZIEŃ JEDNOŚCI do Polskiego Centrum - 17 Edmund Street, Bradford BD5 
0BH. Szczegóły na afiszu.  
*  MITINGI GRUPY dda/ddd Mitingi samopomocowej grupy Dorosłych 
Dzieci Alkoholików/Dorosłych Dzieci z Rodzin Dysfunkcyjnych (w skrócie: mitingi 
grupy dda/ddd) odbywają sie w Polskim Ośrodku Katolickim w Leeds. Wiecej 
informacji można uzyskać wysyłając mejla na adres: 
 dda.ddd.leeds@googlemail.com 
 

   
*  OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary na tacę w niedzielę: 

12/02/2012  + Kopertki ‐ £ 174‐54p. +  Ofiary Gift Aid ‐ £ 207‐10p.  +  na tacę ‐ £ 343‐49p.  + Biuletyn ‐ £ 34‐43p. 
*  OFIARODAWCOM NA NASZ KOŚCIÓŁ - którzy złożyli na wystrój świąteczny 
kościołado skarbony przy ŻŁÓBKU dar £ 207-41p. - serdeczny Bóg Zapłać! 
*  RODZINA ŚP. WŁADYSŁAWA KIRYK - składa serdeczne dla Ks. Proboszcza za 
odprawienie Mszy Świętej Pogrzebowej i modlitwy nad grobem. Pani Helenie Monist i panu 

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 

K O M U N I K A T Y Nr 8 (2190)     +           OKRES   ZWYKŁY        +        19.02.2012 

M.B.CZĘSTOCHOWSKIEJ I ŚW. STANISŁAWA KOSTKI W LEEDS. 

  „ CHAPELTOWN ” 

ADRES KS. PROB.      +      6A, Harehills Lane, LEEDS, LS7  4EY     +   tel.  0113-262 3220 
POLSKI OŚRODEK KATOLICKI  +  Newton Hill Road, Leeds, LS7 4JE +  tel.  0113-262 8019 
Na  prawach  rękopisu   +  +  +  +  +  +  +  +  +  +  +   +  +  +  +  +  +  +  + Ks. Prob.  Jan  Zaręba 
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 Jesteśmy „..garścią prochu w rękach Boga. Nie wolno jednak na tej 
prawdzie poprzestać. To fakt ,że każdy z nas jest garścią prochu, ale faktem jest 
również, że tę garść prochu Bóg umiłował. Kiedy ujął je w swoje ręce, 
ukształtował miłością. Z miłości Boga jesteśmy tym, kim jesteśmy. To z tego 
prochu wymodelował On wspaniały mózg; to z tego prochu miłość potrafiła 
ukształtować kochające ludzkie serce; to z tego prochu powstaje arcydzieło, 
jakim jest dziś każdy z nas. Człowiek jest arcydziełem Bożej miłości.”- ks. Jerzy 
Pietrzak. 
 Środa Popielcowa rozpoczyna w Kościele katolickim okres Wielkiego Postu.  
Liturgia Środy Popielcowej wprowadza nas w nastrój pokuty. Słychać kajanie się i 

błaganie Pana Boga o miłosierdzie. Skoro aż tak wielkiego trzeba było okupu, jak męka i śmierć Syna Bożego, to pozwólmy 
sobie uświadomić, czym jest grzech. Adam usłyszał od Pana Boga wyrok: "wrócisz do ziemi, z której zostałeś wzięty, bo 
prochem jesteś i w proch się obrócisz". Te słowa słyszymy w Popielec. Potwierdza je równocześnie symboliczny akt posypania 
głów popiołem. Zwyczaj to bardzo dawny, znany w starożytnym Egipcie, u Arabów i w Grecji. Posypywaniem głowy popiołem 
wyrażano wielki żal i ból serca.  
W liturgii Kościoła obrzęd ten spotykamy dopiero w VII w. Pierwsze świadectwa o święceniu popiołu pochodzą z X w. 
Wprowadził zaś go jako nakaz bł. Urban II w 1091 r. na synodzie w Benewencie. Z tego też czasu pochodzi zwyczaj, że popiół do 
posypywania głów wiernych pochodził z palm poświęconych w Niedzielę Palmową poprzedzającego roku. Samo słowo „popielec” 
przybyło do nas wraz ze słowem „czyściec” z języka czeskiego, bo to  przecież od Czechów przyjęliśmy chrześcijaństwo. 

W Środę Popielcową obowiązuje taki sam post jak w Wielki Piątek: 
jeden posiłek do syta i powstrzymanie się od pokarmów mięsnych. 

 Sam okres Wielkiego Postu  ustanowiono w pierwszych wiekach chrześcijaństwa, dla uczczenia 
czterdziestodniowego postu Jezusa na pustyni  i postanowiono go celebrować czterdziestogodzinnym, bardzo surowym 
postem, który obowiązywał w Wielki Piątek i w Wielką Sobotę. Trzy wieki później, poszczono już cały tydzień. W VII 
wieku wyznaczono szóstą niedzielę przed Wielkanocą, jako początek czterdziestodniowego postu. Liczba 40 powtarza się w 
Biblii ponad 150 razy. Symbolizuje czas pokuty, oczyszczenia, przygotowania do nowego życia. Wiąże się z próbą 
przebłagania Boga, odwrócenia gniewu Bożego. Czterdzieści dni trwał potop i tyle czasu spędził Noe w arce z rodziną. 
Czterdzieści dni przebywał Mojżesz poszcząc na górze Synaj zanim otrzymał Dziesięcioro Przykazań. Czterdzieści dni 
prorok Jonasz nawoływał mieszkańców Niniwy do pokuty i nawrócenia. Czterdzieści lat odżywiał się manną z nieba 
błądzący po pustyni naród wybrany zanim dotarł do Ziemi Obiecanej. 
 Dlaczego dziś Wielki Post zaczyna się od środy popielcowej, a więc 46 dni przed Niedzielą Wielkanocną? Wynika to 
z faktu wyjęcia z czterdziestodniowego postu sześciu niedziel. Niedziela jako „Mała Pascha”, „Dzień Pański” sama w sobie 
ma charakter święta i nie może być postna. Dlatego pod koniec XVI wieku, Papież Pius V ustanowił początkiem Wielkiego 
Postu środę poprzedzającą szóstą niedzielę przed Wielkanocą. Wielki Post Obejmuje  więc 40 dni (nie licząc niedziel, które 
są pamiątką Zmartwychwstania Chrystusa) przygotowania do Wielkanocy. Początkowo okres postu wiązał się z bardzo 
surowymi praktykami i zakazami. W niektórych regionach Polski np. zwyczajowo wyparzano w tym okresie wszystkie 
naczynia kuchenne, myto je popiołem, po to, aby uniknąć kontaktu z tłuszczem w przygotowywanych potrawach. Dziś 
Kościół nie nakłada już na wiernych trudnych do sprostania, ascetycznych reguł. 
 

W Polsce w ludowej tradycji z Popielcem były związane m.in. pewne relikty dawnych praktyk wegetacyjnych, np. obrzędowe 
tańce kobiet na wysoki len i konopie, a także zabawa zwana kłodą popielcową, czy wkupywanie się do babskiego cechu. Jednak 
wraz z przeminięciem dnia Środowego następował czas powagi i postu, którego symbolem w wielkopostnym jadłospisie stawał się 
żur i śledź. 
W kościołach ewangelickich nie ma zwyczaju obchodzenia Popielca natomiast odprawiane są specjalne nabożeństwa 
rekolekcyjne we wszystkie piątki Wielkiego Postu. 
Cerkiew prawosławna zaleca post cielesny (powstrzymanie się od obfitych pokarmów) i duchowy (intensywniejszą modlitwę). 
W krajach basenu Morza Śródziemnego Popielec podkreśla zakończenie karnawału. 
W Hiszpanii, zanim wierni udadzą się wieczorem do kościoła, żeby posypać głowę popiołem, uczestniczą w korowodzie ulicznym 
zwanym – pogrzebem sardynki. Jest to tradycja palenia ogromnych rozmiarów, papierowej sardynki na znak rozpoczęcia postu. 
Pięknie przedstawił tez zwyczaj Francisco de Goya malując „El entierro de la sardina”. 
W obrządku ambrozjańskim (stosowanym nadal w archidiecezji mediolańskiej) Wielki Post zaczyna się dopiero w pierwszy 
poniedziałek po Środzie Popielcowej 
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